
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

КАРАЧАЕВО ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

АБАЗИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ « Центр образования им. В.Г.Ардзинба а.Кара-Паго» 

Приказ № 31 

23.11. 2022 г.                                                                  а.  Кара-Паго 

О внедрении целевой модели наставничества 

     На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших 

практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения результата показателя 

регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» «Не менее 

70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества» и в соответствии с приказом Управления образования и 

культуры Абазинского муниципального района от 14.09.2022г. о внедрении наставничества  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внедрить в  МБОО «Центр образования им.в.Г.Ардзинба а.Кара-Паго» целевую модель 

наставничества.  

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Кишмахову И.Р., 

заместителя директора по УВР.  

3.Утвердить Положение о введении многофункциональной системы (целевой модели) 

наставничества в МБОО «Центр образования им. В.Г.Ардзинба а.Кара-Паго» 

4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор           Ф.М.Мукова 

 

 


